CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1102/2023

Mudança do ponto de ônibus situado na
Rua Josefina Passarini, em frente à
residência 426 no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, mudança do ponto de ônibus situado na

Rua Josefina Passarini em frente à residência 426, no Jardim Porto Alegre.

O morador cujo ponto de ônibus está localizado em frente à residência

tem enfrentado sérias dificuldades em sua atividade profissional. Além das manobras
mais complexas e demoradas, a presença constante do ônibus de passageiros neste
ponto limita o espaço disponível pra o estacionamento seguro e efetiva carga e
descarga de itens.

Assim, solicitamos ao Poder Público a alteração de local do ponto

supracitado para, também, tornar mais cômoda a descida dos passageiros e,
consequentemente, a atividade profissional deste morador que vem sendo
prejudicado, em tempo e segurança.

Certos da presteza deste Poder Executivo, contamos com o atendimento

desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2023.

CHUMBINHO SILVA

		2023-08-30T16:29:38-0300
	Brasil
	VILSON ANDRE DA SILVA
	Assinador Serpro